
laikai vaikams   2011 kovas 
 

 
 
 
 
XX-tame amžiuje Lietuva turėjo du sykius išsilaisvinti iš 
Rusijos valdžios. Pirmą kartą - vasario 16-tą, 1918 m., 
kai ji sukūrė demokratinę valstybę su prezidentu. O antrą 
kartą - kovo 11-tą, 1990 m., kai ji tą demokratinę 
valstybę atkūrė. 
 
Todėl lietuviai visame pasaulyje du mėnesius iš eilės 
švenčia išsilaisvinimo minėjimus: Nepriklausomybės 
dieną (Vasario 16-toji) ir Nepriklausomybės atkūrimo 
dieną (Kovo 11-toji). 

Čiurlionio kvartetas 
 
Švenčiama įvairiai. Šiais metais Norvegijos Oslo mieste 
lietuviai surengė didelį minėjimą.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Kamerinė dainininkė Asta Krikščiūnaitė 
 
Meninėje dalyje pasirodė Čiurlionio kvartetas ir daininkė 
Asta Kriščiūnaitė. Buvo pakviesti 200 svečių: Norvegijos 
valstybės pareigūnų, politikų, žurnalistų, veikėjų. 
 
Lietuvoje buvo ypatingai švenčiama Kovo 11-oji. Visą 
dieną per televiziją ir radiją ėjo programos apie 
Nepriklausomybės atkūrimą.  Taip pat buvo rodomas 
dokumentinis filmas „Misija Sibiras‘10“. 
 

Jau penktus metus jaunuoliai vyksta lietuvių tremtinių 
keliais į Rusijos Sverdlovsko sritį. Filmas„Misijos 
Sibiras’10“ jų žygius uždokumentuoja.  

 

Vaizdas iš filmo “Misija Sibiras ‘10” 
 
Jie ypatingai didžiuojasi pačių sutvarkytom kapinėm. Ten 
buvo sumesti Sibire mirusių lietuvių tremtinių lavonai, o 
dabar kapinės tapo panašios į amžinojo poilsio vietas. 
Filme rodoma, kaip sunku jiems buvo tvarkyti kapines 
dėka uodų, kurie juos spiečiais puolė. 

 
Taip gynėsi nuo uodų tvarkydami Sibiro tremtinių kapines 

 
Ar jūs švenčiate Kovo 11-tą? Ar taip pat švenčiate 
Vasario 16-tą? Ar manai, gal yra per daug iš eilės tų 
šventimų? 
 
Ką galvoji apie jaunuolių žygius Sibiro tremtinių keliais? 
Kokia, manai, reikšmė tų žygių? Ar tu norėtum prie jų 
prisijungti? Parašyk mums: redaktore@laikaivaikams.org 
 

mailto:redaktore@laikaivaikams.org


Žodynėlis. 
 
atkurti: atstatyti; rebuild 
 
Sverdlovsko sritis: Antrojo pasaulinio karo pradžioje Sverdlovsko kalėjimuose bei lageriuose buvo įkalinti lietuvių 
politinių kalinių, daugiausia inteligentų, 
valstybės veikėjų. 1941–1942 m. 
Sverdlovske buvo sušaudyti Lietuvos 
ministras pirmininkas Pranas Dovydaitis, 
ministrai Voldemaras Vytautas Čarneckis, 
Antanas Endziulaitis, Kazimieras Jokantas, 
Klaipėdos krašto gubernatorius Jurgis Juras 
Kubilius, Viktoras Engleris, kiti valstybės ir 
visuomenės veikėjai.  
 

Ekaterinburg - Sverdlovsko srities sostinė 
 
 
 
amžinojo poilsio vieta: vieta, kur žmonės 
gali ateiti ir prisiminti mirusiuosius, už juos 
pasimelsti; jei galima, pažymėtos mirusiųjų 
pavardės, kad jie būtų sukonkretizuojami; 
place of eternal rest 
 
spiečius: pulkas, daugybė; swarm 
 
 


